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J^ledząc bacznem okiem rozwój naszej instytucyi, musimy 
^w końcu dojść do tego błogiego dla nas przekonania, że 

'§■ instytucya ta bądź co bądź z każdym rokiem coraz więcej 
| się rozrasta, że coraz to więcej sił nabiera, a ogarniając 

coraz to większy zakres dla swej działalności, zbliża się powol­
nie wprawdzie, lecz ciągle ku zupełnemu spełnieniu swego 
wzniosłego, miłością braterską wytkniętego zadania. Rozwój ten, 
to podobno najlepszy dowód żywotności naszego Towarzystwa, 
to najwymowniejsze świadectwo tej potęgi uczucia wśród Kole­
gów nawzajem dla siebie żywionego, które przechodząc jako 
święta spuścizna z pokolenia na pokolenie i potężnym swym 
ogniem młode ożywiając serca, w tak krótkim stosunkowo cza­
sie i przy tak ograniczonych środkach, z mrówczą zespolone 
pracą, tak świetne wydało owoce. To poczucie koleżeństwa tak 
głęboko u nas zakorzenione a tak szeroko rozkrzewione, będące 
najsilniejszą naszą spójnią, każę nam wreszcie mieć nadzieję, 
że kiedyś, może nawet w niedalekiej przyszłości stanie się ono 
jedyną podstawą naszej instytucyi, która wówczas nie potrzebu­
jąc się już więcej udawać do osób po za jej granicami stojących, 
a spieszących wprawdzie, jak dotąd, zawsze nam chętnie z po­
mocą, stanie się taką, jaką wedle myśli przewodniej jej założy­
cieli być miała, i jaką my wszyscy mieć ją chcemy, stanie się 
pomocą bratnią.

Jak dotąd jednak Towarzystwo nasze nie mogło się zrzec 
w zupełności tej zewnętrznej pomocy, jeżeli miało spełnić swe 
zadanie, czerpało jednak swe materyalne zasoby z ofiarności 
publicznej tylko wtedy, gdy potrzeby Kolegów tak wzrosły, iż 
na ich zaspokojenie rozporządzalne mienie naszego Towarzystwa 
żadną miarą wystarczyć nie mogło, uważając jednak zawsze 
wkładki członków za organiczne źródło swego dochodu.
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A. ofiarność ta otaczała nas w ubiegłym roku szczególniej 
ciepłą opieką. Bo obok znacznego jak zwykle dochodu z balu, 
którego część Towarzystwo bibliotekom wydziału prawniczego 
i filozoficznego odstąpiło, a który to dochód w budżecie naszym 
zazwyczaj przedniejsze zajmował miesce, zasiliły kasę naszą 
w ubiegłym roku z dwóch innych źródeł daleko znaczniejsze 
wpływy, jakich chyba dotąd żaden rok administracyjny wyka­
zać nie potrafił.

Jedno źródło, to praca całego grona przezacnych mężów, 
drugie to ofiarność jednego człowieka.

Czcigodni Profesorowie naszej almae matris a mianowicie 
Wni Dr. Szujski, Dr. Tarnowski, Dr. Dobrzyński, Dr. Moraw­
ski, Dr. Sokołowski i Dr. Rostafiński, krzewiący z całem po­
święceniem i zamiłowaniem swą wiedzę w umysłach uczącej 
się młodzieży postanowili przyjść jej jeszcze i materyalnie w po­
moc, a owocem tych zacnych usiłowań był cały szereg w orga­
nicznym ze sobą związku zostających odczytów, na które się 
złożyły głębokie studya, zaś do kasy Towarzystwa wpłynęła 
niezwykła dotąd bo 1050 złr. 7172 cnt. wynosząca kwota.

Za co Wnym Panom Profesorom jak również JWnemu 
Prezydentowi Dr. Zyblikiewiczowi. który nam tak chętnie udzie­
lił na te odczyty sali radnej, tutaj nasze skromne „Bóg zapłać11 
składamy.

Testamentem z daty Meran w dniu 17 Stycznia 1879 
zdziałanym zapisał zmarły tamże w dniu 22 Lutego 1879 ś. p 
Kazimierz Ludwik 2 im. Klobassa V8 część swego majątku na­
szemu Towarzystwu, którą to 7S część obliczywszy jej wartość 
a przytćm z uwagi, że niemożebną dla Towarzystwa byłoby 
rzeczą częścią spadkową w nieruchomości reprezentowaną admi­
nistrować, Towarzystwo w moc umowy ustępstwa pomiędzy 
JWnym Kuratorem Dr. Fryderykiem Zollem jako pełnomocni­
kiem Towarzystwa uchwałą Walnego Zgromadzenia z daty 
Kraków 23 Listopada 1879 umocowanego z jednej, a Wnym 
Karolem Klobassą, ojcem testatora z drugiej strony zdziałaną, 
temuż ostatniemu za ryczałtową sumę 5,431 złr. 33 cnt. wraz 
z 5°/0 od dnia śmierci testatora bieżącemi a po dzień zawartej 
umowy 208 złr. 67 cnt. wynoszącemi procentami czyli za łączną 
sumę 5,640 złr. odstąpiło. Kwota ta stanowiąca w myśl uchwa­
ły Walnego Zgromadzenia z dnia 23 Listopada 1879 kapitał 
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żelazny funduszu rygrozalnego umieszczoną została częścią w 6°/0 
listach zastawnych banku hipotecznego, częścią zaś w 5% listach 
zastawnych galic. Towarzystwa kredyt, ziemskiego.

Ś p. Kazimierz Ludwik 2 im. Klobassa byl zawsze, szcze­
gólniejszym przyjacielem kształcących się Kolegów, a w szcze­
gólności gorliwym pracownikiem około dobra naszego Towarzy­
stwa. W czasie swych studyów uniwersyteckich członek komi­
tetu, interesował się on nawet po opuszczeniu ławek szkolnych 
naszemi sprawami, a jak dowodzi rozporządzenie jego ostatniej 
woli, myślał o nas nawet w chwili rozstania się z tym światem, 
a więc w chwili, w której człowiek tylko najdroższe sobie a na 
ziemi pozostawione przedmioty jeszcze raz swą myślą ogarnia- 
Ta Jego miłość wszystkiego, co dobre i szlachetne wzniosła mu 
też najtrwalszy i najwspanialszy bo w sercach ludzkich zbudo­
wany pomnik. Pokój jego popiołom!

Takie były dochody naszego Towarzystwa, przejdźmyż teraz 
do jego działalności.

Oprócz zwykłych jednorazowych pożyczek, które przyznać 
musimy często dla braku funduszów tak były małe, iż nie wy­
starczały na zaspokojenie potrzeb naszych Kolegów, starał się 
wydział pomódz uboższym Kolegom prz°z wyszukiwanie im od­
powiedniego zajęcia. Tę tak ważną czynność przyjęła na siebie 
z grona wydziału wybrana komisya lekcyjna. Z gorliwością 
pełnili członkowie tej komisyi swe obowiązki, a usiłowania ich 
wcale pomyślny uwieńczył skutek. Albowiem podczas gdy inne 
wydziały uskarżały się na małą działalność komisyi lekcyjnej, 
może tegoroczny wydział wskazać dość znaczną liczbę Kolegów, 
którym komisya lekcyjna utrzymanie zapewniła.

Również starał się wydział nieść pomoc chorym a pozba­
wionym opieki Kolegom. Bardzo skutecznie działała w tym 
kierunku komisya lekarska wspierana w swych usiłowaniach 
przez Wnych Panów Profesorów wydziału lekarskiego.

Z pomiędzy zdrojowisk krajowych otrzymaliśmy tylko 
ze Szczawnicy 200 flaszek i z Krynicy 160 flaszek wody mine­
ralnej. W Kwietniu b. r. nadeszło od Wysokiego Ministerstwa 
Rolnictwa pozwolenie dla naszego Towarzystwa pobierania przez 
przeciąg lat trzech wody krynickiej bezpłatnie za ponoszeniem 
kosztów przesyłki i opakowania. Wny Pan Siedlecki udzielał 
tak jak i po inne lata za pół ceny lekarstwa dla chorych aka­
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demików, Wny Dr. Wilhelm Dadlez prowadził bezpłatnie pro­
cesy przeciw dłużnikom Towarzystwa, Wny Stanisław Polanow- 
ski prezes rady pow. Sokalskiej i poseł na sejm krajowy złożył 
na rzecz naszego Towarzystwa 50 złr. w. a.

Wszystkim tym Dobroczyńcom młodzieży akademickiej 
ośmielamy się złożyć nasze najszczersze podziękowanie.

Na rozpisany tego roku w wykonaniu §. 1 statutu konkurs 
nadesłano o wiele więcej zadań konkursowych niż po inne lata, 
co świadczy bardzo dobrze o rozbudzaniu się pracy duchowej 
wśród młodzieży uniwersyteckiej.

Z nadesłanych 23 prac nagrodził komitet prac 14, a mia­
nowicie :

Z wydziału teologicznego: pracę kol. Franciszka Zadęckiego 
p. t. „De suppliciis et aliis poenis sive Hebraeorum sive aliarum 
gentium ąuarum in scripturis S. S. est mentio“ kwotą 25 złr.

Z wydziału prawa i administracyi: pracę kol. Władysława 
Chmielewskiego p. t. „Czy i o ile ważność umów międzynaro­
dowych w państwach konstytucyjnych zawisłą jest od przyzwo­
lenia reprezentacyi ludowej,, kwotą 40 złr.; pracę kol. Józefa 
Dobiji p. t. „Przedstawić metody urządzenia katastru, podatku 
gruntowego oraz wykazać zalety i niedostatki poszczególnych 
metod" kwotą 40 złr.; pracę kol. Henryka Kosturskiego p. t. 
„ O wpływie edyktów pretorskich na rozwój ustawodawstwa 
rzymskiego" kwotą 25 złr.; pracę kol. Feliksa Podlewskiego: 
„Porównanie pierwszej księgi instytucyi G-aja z pierwszą księgą 
instytucyi Justyniana" kwotą 25 złr.

Z wydziału lekarskiego: pracę kol. Jana Prussa p. t. „Czy 
nie dałoby się wykazać jaki jest związek między podmiotowymi 
zjawiskami świetlnymi, które po dziś dzień uważamy jako różne 
wedle indywidualności a miarowością oka" kwotą 40 złr. pracę 
kol. Jana Obrzuta p. t. „Ocenić na podstawie własnych spostrze­
żeń wartość leczniczą pompy żołądkowej w przewlekłych nieży­
tach żołądka" kwotą 25 złr.; pracę kol. Franciszka Opydo p. t. 
„Wykazać związek objawów klinicznych z wynikiem badania 
pośmiertnego w przypadkach, które w klinice lekarskiej kra­
kowskiej od paźdź. 1879 do końca marca 1880 zakończą się 
śmiercią a względnie przedstawić i ocenić podstawy rozpoznaw­
cze w’ tych wypadkach, gdzie rozpoznawanie kliniczne różniło 
się od rozpoznania anatomicznego" kwotą 40 złr.; pracę kol.
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Alfreda Wolframa p. t. „Stwierdzić własnymi spostrzeżeniami 
zachowanie się ciężaru ciała w chorobach gorączkowych i w ozdro- 
winach po takowych i objaśnić wyniki tego badania spółczesnym 
stanowiskiem biologii44 kwotą 75 złr.

Z wydziału filozoficznego: pracę kol. Jana Bidzińskiego z za­
kresu matem, wyższej „o wyznaczeniu całki oznaczonej11 kwotą 
25 złr.; pracę kol. Jana Hanusza p. t. „Wyczerpujące zestawie­
nie form przypadkowych zawartych w Zabytku dawnej mowy 
polskiej11 Działyńskiego kwotą 40 złr.; pracę kol. Szymona Ma- 
tusiaka p. t. „Charakterystyka gwary ludowej polskiej pewnej 
okolicy ze szczególnym uwzględnieniem właściwości wokalizmu11 
kwotą 75 złr.; pracę kol. Karola Mioduńskiego p. t. „Objaśnie­
nia form starołacińskich niezwyczajnych w pierwszej księdze po­
ematu Lukrecyusza „de rerum natura11 kwotą 40 złr.; pracę kol. 
Jana Italskiego p. t. „O różnych sposobach wyznaczania fun- 
kcyi petencyjalnej danego elipsoidu trójosiowego jednorodnego na 
punkt materyalny dany11 kwotę 25 złr. Pięć prac nadesłanych 
a między innymi pracę kol. Jana Rychlaka „O początkach i roz­
woju odszczepieństwa wschodniego11 pracę kol. Franciszka Za- 
dęckiego p. t. „O rozszerzeniu się i upadku protestantyzmu 
w Polsce11 i o Inkwizycyi świętej11 tudzież pracę kol. Adama 
Piórko „O rozpoznawaniu zmian chorobowych w gruczołach 
oskrzelowych11 uznał komitet godnymi piątego z kolei stopnia na­
grody, cztery zaś prace konkursowe odsądził zupełnie od nagrody.

Na rok przyszły zaś podane nam zostały od Wnych Pa­
nów Profesorów następujące temata do zadań konkursowych:

Dla wydziału teologicznego.

Z prawa kościelnego.

1. O zbiorach prawa kościelnego partykularnego w Polsce.
2. O Gallikanizmie ze stanowiska prawa kanonicznego.
3. O przeszkodzie niemożności fizycznej (impotentia) ze szcze­

gólnym uwzględnieniem Lib. IV. Decretalium Tit. De frigidis 
et maleficiatis.

4. Przedstawić na podstawie „Oorpus juris can.“ przebieg 
procesu kanonicznego.
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Z teologii moralnej.

1. Quid est indifferentismus religiosus sensu latiori et stri­
cte? — Quotuplex? — Quinam sunt ejus fontes, et ąuaenam 
genesis indifferentismi religiosi nostris in regionibus? — De- 
monstretur eiusdem malitia et tristissimi effectus et seąuellae 
enumerentur. — Quaenam sunt remedia ad eum sanandum, et 
practicus ostendatur modus procedendi cum fidelibus indifferen- 
tismo deditis e parte concionatorum, confessariorum et pastorum 
animarum ?

2. An Religio coincidit cum Moralitate, vel non?

Dla wydziału prawniczego.

Z ekonomii politycznej.

1. Wyłuszczyć pojęcie dochodu społecznego, wykazać czyn­
niki składowe tegoż, a mianowicie przedstawić różnicę pod wzglę­
dem pojmowania kosztów produkcyi zachodzącą między gospo­
darstwem spółecznem a prywatnem.

2. Przedstawić znaczenie zasady równowymierności w sy­
stemie opodatkowania i wysnuć jej następstwa.

3. Wskazać metody postępowania przy zaciąganiu poży­
czek publicznych wraz z zaletami i niedogodnościami poszcze­
gólnych metod.

Z prawa polit. aMśtr.

1. O odpowiedzialności ministrów wedle prawa austr.
2. Przedstawić zakres działania sejmów krajowych usta­

wodawczy i administracyjny według statutu kraj, z r. 1861 
i ustawy zasadniczej z 21 grudnia 1867.

3. Przedstawić sądownictwo rozpoznające sprawy publiczne 
w Austryi jako to: Trybunał państwa i Trybunał administracyi.

Z prawa karnego.

1. Okoliczności winę wyłączające z uwzględnieniem kod. 
karn. niemieckiego.

2. Okoliczności uchylające karygodność z uwzględnieniem 
kod. karn. niemieckiego.

3. Kradzież historycznie i dogmatycznie przedstawiona.
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Z prawa polskiego.

1. Jaki jest stosunek sejmików do izby poselskiej przed 
r. 1572.

2. Czy przed r. 1572 spotykamy już objawy przygotowu­
jące późniejsze liberum veto.

3. Jaki jest udział senatu w prawodawstwie przed r. 1572.

Z prawa kanonicznego.

1. O konkordatach i ich znaczeniu w systemie prawa ko­
ścielnego.

2. Porównanie postanowień prawa kościelnego i austryac- 
kiego co do przeszkód ważności małżeństw.

3. O wpływie kościoła na rozwój ustawodawstwa świeckiego.

Dla wydziału lekarskiego.

Z kliniki chorób wetunętrznych.

1. Ponieważ w zimie i na wiosnę r. 1880 panowały w ca­
łym kraju bardzo częste zapalenia płuc i opłucnej, wykazać na 
podstawie spostrzeżeń klinicznych i poliklinicznych z uwzglę­
dnieniem statystyki szpitalnej i miejskiej statystyki śmiertelno­
ści, jaki udział w tym nagminnym usposobieniu chorobliwym 
brało miasto Kraków i jego najbliższa okolica, jaką śmiertel­
ność okazywało zapalenie płuc w tym czasie i jakimi odznaczało 
się objawami?

2. Wykazać skuteczność leczniczą rozczynu nitroglicerynu 
w chorobach nerwowych z szczególnym uwzględnieniem nerwic 
narządu oddechowego i narządu krążenia, jak niemniej nerwic 
ogólnych bez podstawy anatomicznej i ocenić za pomocą sfigmo- 
grafu i kardiografu. wpływ tego leku na narząd krążenia.

3. Zbadać, czy polecany w najnowszych czasach bromek 
etylu jako środek do znieczulenia miejscowego może znaleść za­
stosowanie do leczenia miejscowego chorób wewnętrznych.

4. Zbadać na wszystkich przypadkach leczonych do 15go 
Kwietnia 1881 r. w klinice lekarskiej krakowskiej z szczegól­
nym uwzględnieniem chorób narządu krążenia, czy teorya przed- 
skurczowa Springa tłumaczy dostatecznie zjawiska chorobowe 
w okolicy serce spostrzegane.

2
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5. Skreślić skład drobnowidowy plwocin w poszczególnych 
chorobach narządu oddechowego na podstawie przypadków cho­
robowych leczonych w klinice lekarskiej stałej do 15 Kwie­
tnia 1881 r.

6. Skreślić na podstawie przypadków chorobowych leczo­
nych w klinice lekarskiej krakowskiej do 15 Kwietnia 1881 r. 
jakim zmianom ulega ilość i jakość ciałek krwi czerwonych 
i białych w poszczególnych chorobach.

Z kliniki okulistycznej.

1. Zestawić wszystkie przypadki pierwotnego samoistnego 
zapalenia tęczówki leczone w klinice okulistycznej stałej od 
1 Października 1869 aż do końca Lipca 1880 pod względem 
zmian chorobowych, powikłań, przyczyn, przebiegu, sposobu 
i wypadków leczenia.

2. Zestawić i opisać przypadki wyłuszczenia gałki ocznej 
uskutecznione w klinice okulistycznej stałej od 1 Października 
1869 po koniec Lipca 1880 z podaniem wskazań do operacyj, 
z szczególnym uwzględnieniem cierpienia współczulnego, jego 
postaci i okresu, tudzież w miarę możności z opisem makro- 
i mikroskopijnym kilku ciekawszych okazów przechowanych 
w zbiorze klinicznym.

. Z kliniki ćhorob skórnych i wewnętrznych.

3. Na podstawie przypadków leczonych w klinice oznaczyć 
stosunek, jaki zachodzi między liszajem żrącym (lupus vulgaris) 
a zakażeniem zołzowem i kiłowem.

4. Opisać dokładnie zmiany chorobowe na skórze w okre­
sie wczesnej kiły i wykazać różnicę, jaka zachodzi między temi 
zmianami a podobnćmi niesyfilistycznemi.

Z kliniki chorób dziecięcych.

O sztucznem karmieniu dzieci w pierwszym roku życia.

Z fizyologii.

Jakie są prócz achromatopsyi zboczenia'w działaniu zmy­
słów w częściowej hypnozie?
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Z chemii lekarskiej.
Ponieważ przy „gorączkach" w przebiegu niektórych cho­

rób ostrych i przedłużnych ilość kwasu fosforowego złączonego 
z alkaliami ziem w moczu jest znacznie zwiększoną tub też 
zmiejszoną, oznaczyć przynajmniej niektóre przypadki chorobne, 
w których to zwiększenie lub zmniejszenie ma miejsce, wglądnąć 
w tych przypadkach bliżej, czy w takich razach nie jest głów­
nie zwiększoną lub zmniejszoną ilość wapna i magnu wydzielo­
nego drogą moczu, ile możności oznaczyć stosunek ciał azotnych 
(mrocznika, kw. moczowego, kreatyniny) i cięż, gatun. do kw. 
fosforowego w ogóle, a do fosforanów ziem w szczególe — 
uwzględniając przy tym objawy przy łóżku chorego mianowicie 
ciepłotę i tętno.

Dla wydziału filozoficznego.

Z filozofii i pedagogii.
1. Wykazać znaczenie badań psychologicznych dla peda­

gogii i dydaktyki.
2. Z pomocą jakich środków możliwe jest urzeczywistnienie 

celu nauki gimnazyalnej wskazanego w przedmowie do zarysu 
organizacyjnego na str. 7 w ustępie zaczynającym się od słów: 
„Die schwierigste padagogische Forderung11 etc. a kończącym 
się słowami: dass sie nicht uniiberwindlich sind na str. 8.

Z nauk matematycznych.

1. Wyznaczyć wartość dwóch całek:

o

—qx
e . Sin. px

f — (lx
/ e . Cos px.

0
2. Znaleść powierzchnią zawartą między epicykloidą skró­

coną a hypocykloidą skróconą, kiedy takowe są opisane syme-
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trycznie na kole. Zastosować do przypadku r — r, = i II, a od­
ległość punktu opisującego owe krzyżowe od środka koła za pod­
stawę służącego jest = Ił ± | r,

3. Jaką funkcyą promieni R i r oraz odległości punktu 
opisującego epicykloidę przedłużoną, jest powierzchnia ucha 
tejże epicykloidy. Obliczyć też powierzchnię w przypadku kiedy 
r = i_R, a odległość punktu opisującego od środka koła za pod­
stawę służącego jest =1? — | r.

Z nauk pruyrodnicsyeh.
1. Skreślić ogólny obraz geologii Galicyi i przyległych 

części Królestwa Polskiego na podstawie dotychczasowych badań 
i z wymienieniem już istniejących prac.

2. Opracować na zasadzie własnych spostrzeżeń krajowe 
gatunki i odmiany rodzaju Thalictrum. Należy się starać wy­
szukać i podać nowe charakterystyczne cechy bądź to kształ- 
townicze bądź istniejące w budowie nasienników, pyłku, szpa­
rek i t. d.

3. Opracować w podobny sposób z rodzaju Gentiana ga­
tunki: Amarella i germanica z wszystkimi ich formami.

4. O rozmieszczeniu geograficznym roślin jawnopłciowych 
w Galicyi w stosunku do sąsiednich krajów.

5. Wykazać umiejętne podstawy systemu genealogicznego 
tudzież uwydatnić stopnie pokrewieństwa poszczególnych rodów.

6. Opisać narządy dźwiękowe i głosowe owadów wedle 
możności na podstawie własnych studyów.

7. Zebrać z kilku przynajmniej dzieł zoologicznych nomen­
klaturę i. terminologią polską.

Z Iństoryi i geografii.
1. Formy sejmowania za czasów Zygmunta Augusta (na 

podstawie dyaryuszów sejmowych).
2. Organizacya Kasztelanij Wielkopolskich w epoce Pia­

stowskiej do r. 1300, oparta na podstawie dyplomatycznej. Wy­
dobyć teksty odnoszące się do kasztelanij z kronikarzy i anna- 
listów i ustanowić kasztelanije geograficznie.

3. Zestawić podania bajeczne Galla, Kadłubka, Boguchwała, 
Długosza z humanistycznymi kombinacyami Miechowity, Decy- 
usza, Bielskiego, Orzechowskiego, Kromera.
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4. Obraz kultury przedhistorycznej, kultury mieszkańców 
Polski na podstawie najnowszych badań archeologicznych.

5. Ogólny zarys etnografii ziem polskich.
6. Wisła i Dniepr, obraz geograficzno-historyczny.

Z filologii i glotyki.

1. Ślady, poezyi starożytnej w fraszkach J. Kochanowskiego.
2. Ślady poezyi starożytnej w Odprawie posłów Jana Ko­

chanowskiego.
3. Studya starożytne S. Szymonowicza (na podstawie roz­

bioru jego poezyj).
4. Kozbiór utworów poetycznych Grzegorza (Wigilancy- 

usza) z Samborza.
5. Przekłady polskie poetów rzymskich do końca XVIII 

wieku (zestawienie).
6. Przekłady polskie poetów greckich do końca XVIII 

wieku (zestawienie i ocenienie).
7. Wykaz form deklinacyjnych zawartych w jednym z wię­

kszych lub kilku zabytkach języka polskiego z wieku XIV i XV-
8. Wykaz form konjugacyjnych zawartych w jednym z wię­

kszych lub kilku zabytkach języka polskiego z wieku XIV i XV.
9. Gwara ludowa N. okolicy, studyum dyalektologiczne.
10. Zestawienie różnych tekstów pieśni kościelnych zawar­

tych w kantyczkach i wykazanie zmian dyalektycznych w języku.

Z literatury polskiej.

1. Wyliczyć i porównać wydania poetów iacińsko-polskich 
XV i XVI wieku (do Grzegorza Samborczyka wyłącznie).

2. Konarski, tragedya Epaminondy — recenzya i wska­
zanie stosunku tej tragedyi do pism prozaicznych Konarskiego, 
mianowicie tendencyi, alluzyi do współczesnych wypadków lub 
ludzi.

3. Er. Wężyka przekład Eneidy ocenić (Poezyj z pośmier­
tnych rękopismów tom I).

4. Kasper Miaskowski podług wydania Prof. Rymarkiewi- 
cza. Poznań 1855, z krytycznym osądzeniem przedmowy.

5. Nowe kierunki krytyki literackiej (artykuły Wł. Spaso- 
wicza i F. K. w Ateneum Warszawskióm) Syrokomla, Pol, Ro­
mantyzm i jego skutki i t. d.
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Spodziewamy się, że gorliwość Szanownych Kolegów, z jaką 
brali udział w tegorocznym konkursie nie umniejszy się w roku 
przyszłym i że przyszłoroczne sprawozdanie wykaże jeszcze więk­
szą ilość nadesłanych zadań konkursowych niż sprawozdanie 
niniejsze, ile że wydział na ostatniem posiedzeniu nowy i z wy­
maganiami przez praktykę wskazanemi zgodny, a postępowania 
z zadaniami konkursowemi dotyczący, uchwalił regulamin.

Gdy w Czytelni akademickiej powstała myśl założenia pisma 
peryodycznego jako organu młodzieży akademickiej, przystąpiło 
Towarzystwo nasze do wydawnictwa tegoż pisma jako członek 
założyciel z kwotą 20 złr. w. a.

A kiedy już mowa o rozwoju pracy umysłowej wśród człon­
ków Towarzystwa naszego, niech nam wolno będzie poświęcić 
choć kilka słów pamięci nader zacnego, wolnego i pracowitego 
Kolegi. W dniu 5 Września b. r. opuścił nasze grono przeno­
sząc się do wieczności Kolega nasz i były wydziałowy, Walenty 
Mikrot. Niezamożny, jedynie własną pracą się utrzymując, ukończył 
on świetnie studya, a gdy żądny wiedzy z całem zamiłowaniem 
obok pracy na kawałek chleba, jej się poświęcał, stał się wresz­
cie ofiarą nadmiernych wysileń ducha i ciała.

Wreszcie poczuwamy się do tego nader dla nas miłego obo­
wiązku wyrazić tu nasze najszczersze dzięki JWielmożnemu Ku­
ratorowi naszego Towarzystwa Drowi Fryderykowi Zollowi, za tę 
opiekę, jaką nas zawsze otaczał i za tę szlachetną gorliwość z jaką 
pospieszał wspierając nas swą zdrową radą i skuteczną pomocą, 
ilekroć tego dobro naszego Towarzystwa wymagało!

Następuje poniżej sprawozdanie szczegółowe.
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CZŁONKOWIE ZWYCZAJNI.

I. Z wydziału teologicznego.

1. Biegański Stanisław.
2. Figwer Jan.
3. Grabelski Wiktor.
4. Jary Kazimierz.
5. Kalman Gustaw.
6. Nazimek Antoni.
7. Pinkas Jan.

8. Pruchnicki Andrzej.
9. Romański Władysław.

10. Rychlak Józef.
11. Skwarczyński Jan.
12. Smolarski Wiktor.
13. Trzopiński Jan.
14. Zadęcki Franciszek.

15. Zych Jan.

11. Z wydziału

2. Ais Rudolf.
3. Antoniewicz Jan.
4. Antoniewicz Wacław.
5. Baboń Antoni.
6. Bajor Józef.
7. Banaś Piotr.
8. Barański Piotr.
9. Barański Leon.
9. Barbacki Antoni.

11. Beaupre Antoni.
12. Biały Teofil.
13. Białkowski Mieczysław.
14. Biegański Karol.
15. Bieleń Jan.
16. Bieliński Mieczysław.
17. Błonarowicz Hieronim.
18. Błotnicki Jan.
19. Robakowski Michał.
20. Buczkowski Adolf.
21. Buratowski Franciszek.
22. Chmielowski Władysław.
23. Ciohocki Marcin.

prawa i administracyi.

24. Cieszkowski Krzysztof.
25. Cieszyński Jan.
26. Czerny Henryk.
27. Czyrniański Julian.
28. Deiches Jakób.
29. Deutelbaum.
30. Dobija Józef.
31. Dobrowolski Józef.
32. Dobrowolski Wincenty.
33. Drohojowski Kazimierz.
34. Dubiel Szczepan.
35. Dunajewski Stanisław.
36. Dzida Karol.
37. Eichhorn Stefan.
38. Eisenberg Seweryn.
39. Fabian Jan.
40. Felkel Zygmunt.
41. Ferens Ferdynand.
42. Fierich Franciszek.
43. Fischler Salomon.
44. Fredro Andrzej.
45. Gałziński Kazimierz.
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46. Gałziński Stanisław.
47. Ganther Ernest.
48. Gaszyński Zdzisław.
49. Gąsior Ludwik.
50. Gebauer Jan.
51. Gieczewicz Jan.
52. Giełdanowski Henryk.
53. Gorączko Józef.
54. Gromnicki Feliks.
55. Gromnicki Józef.
56. Grzybczyk Józef.
57. Gutowski Zacharyasz.
58. Gałecki.
59. Hawranek.
60. Helzel Władysław.
61. Hermanseder Karol.
62. Herzig Franciszek.
63. Hetper Piotr.
64. Idziński Józef.
65. Unicki.
66. Jakubowski Jan.
67. Jakubowski Józef.
68. Jaworski Michał.
69. Jaworski Wacław.
70. Jędrzejowski Józef.
71. Jopek Bronisław.
72. Kaczorowski Bronisław.
73. Kadyi Juliusz.
74. Kalman Wiktor.
75. Kalman Dawid.
76. Kapiszewski Henryk.
77. Kawalec Jan.
78. Kossak Stefan.
79. Kostuch Piotr.
80. Kosturski Piotr.
81. Kozubowski Adam.
82. Kośmiński Jan.
83. Krasicki K.
84. Kraśnicki Tadeusz.

85. Kreisel Julian.
86. Król Teofil.
87. Kruczkiewicz Władysław.
88. Lenkiewicz Józef.
89. Leo Juliusz.
90. Lewartowski Adam.
91. Madejski Jędrzej.
92. Madurowicz Mieczysław.
93. Majkowicz Henryk.
94. Main Jan.
95. Mańkowski Wiktoryan.
96. Markiewicz Walenty.
97. Mazur Antoni.
98. Milewski Józef.
99. Morawski.
99. Morawski Wiktor.

101. Morawski Zdzisław.
102. Muczkowski Józef.
103. Natter Jan.
104. Nebenzahl.
105. Niklewicz Stanisław.
106. Niwicki.
107. Opaliński Jan.
108. Orenstein Jakób.
109. Ożóg Kazimierz.
110. Peters.
111. Petryk Jan.
112. Pietraszkiewicz Adam.
113. Popiel Floryan.
114. Pryga Józef.
115. Perełka Antoni.
116. Podlewski Feliks.
117. Rappaport Edward.
118. Reben Izydor.
119. Reben Wilhelm.
120. Reyski.
121. Rękiewicz Jan.
122. Rogaliński.
123. Rogalski Stefan.
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124. Rost Józef.
125. Rothblum Józef.
126. Ryniewski Antoni.
127. Sajduk Józef.
128. Scheuer Edward.
129. Schlichting,
130. Schtitz Władysław.
131. Sednik Stefan.
132. Siednicki Józef.
133. Sękowski Stefan.
134. Siekierzyński Franciszek.
135. Siemieński Władysław.
136. Skorusa Michał.
137. Skórski Zygmunt.
138. Skrzysiak Franciszek.
139. Słotwiński Zdzisław.
140. Sozański Feliks.
141. Starzewski Tadeusz.
142. Stróżewski Bronisław.
143. Stuber.
144. Surowiecki Antoni.
145. ŚWitkowski Przemysław.

167.

111. Z wydzi

1. Albinowski Alfred.
2. Aronsohn Samuel.
3. Bieńkowski Bogumił.
4. Białkowski Władysław.
5. Blumenfeld Joachim.
6. Bossowski Aleksander.
7. Bukowski August.
8. Braun Stanisław.
9. Buzdygan Mikołaj.

10. Chrząszczewski Wojciech.
11. Czermiński Dawid.
12. Czyrniański Julian.
13. Dadlez Julian.

145. Szczęśniak Józef.
146. Szymański Antoni.
147. Taubenfeld Izydor.
148. Tobiasz Stanisław.
149. Tokarski Feliks.
150. Tomicki Teofil.
151. Trzpis Jan.
152. Tustanowski Wiktor.
153. Tyrka Jan.
154. Udziela Edward.
155. Uiberall Jakób.
156. Ulanowski Bolesław.
157. Ustyanowski Stanisław.
158. Wcisło Andrzej.
159. Wietrzny Józef.
160. Wisłocki Stanisław.
161. Wisłocki Tadeusz.
162. Włodarczyk Piotr.
163. Wolski Ludwik.
164. Wyrwalski Franciszek.
165. Załuski Jakób.
166. Ziemba Józef.

Żaba Jan.

ału lekarskiego.

14. Damski Wacław.
15. Fiałkowski Wojciech.
16. Fleszar Jan.
17. Fraenkel Henryk.
18. Gawroński Aleksander.
19. Gąsek Jan.
20. Gąsiorek Franciszek.
21. Gluziński Antoni.
22. Gluziński Lesław.
23. Gońka Andrzej.
24. Górski Czesław.
25. Grzybczyk Stanisław.
26. Halski Henryk.

3
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27. Harajewicz Władysław.
28. Iwański Karol.
29. Iłowiecki.
30. Janiszewski Antoni.
31. Janocha Michał.
32. Jaworski Bolesław.
33. Jeż Andrzej.
34. Jurkiewicz Kazimierz.
35. Kasparek Ferdynand.
36. Kindeforski Jan.
37. Klęsk Juliusz.
38. Kluczyński Zbigniew.
39. Kniaziołucki Zygmunt.
40. Koczyński Kazimierz.
41. Kohlberger Władysław.
42. Kossowicz Jan.
43. Kozubski Jan.
44. Krygowski Tadeusz.
45. Kucharski Szymon.
46. Kucharski Piotr.
47. Kudas Jan.
48. Kulczyński Jan.
49. Kuryś Stanisław.
50. Kraize Władysław.
51. Lenkiewicz Paweł.
52. Łukasiewicz Włodzimierz.
53. Maciejowski Jan Kanty.
54. Mackę Henryk.
55. Majewski Witalis.
56. Markiewicz. Henryk.
57. Maksymowicz Aleksander.
58. Mężyk Jan.
59. Morawski Jan.
60. Nasser Wiktor.
61. Orliński Jan.
62. Orzeł.
63. Ostafiński Maryan.
64. Otto Henryk.
65. Opydo Franciszek.

66. Obrzut.
67. Prus Jan.
68. Patryn Józef.
69. Richter Arnold.
70. Ritter Karol.
71. Roth Józef.
72. Rump Henryk.
73. Rappaport Edward.
74. Schaitter Ignacy.
75. Schneeder Leopold.
76. Schneder Jan.
77. Schwenk.
78. Śmietana Stanisław.
79. Smolarski Zygmunt.
80. Sobolewski Franciszek.
81. Sobolewski Kazimierz.
82. Sołowiej Adam.
83. Sondermajer Roman.
84. Spitzel Jakób.
85. Stachiewicz Teofil.
86. Stahlberger Teodor.
87. Stefanicki Józef.
88. Strumiński Adam.
89. Świerz Szczęsny.
90. Dr. Sysak Gabryel.
91. Szajna Józef.
92. Szostkiewicz Stanisław.
93. Szramm Hilary.
94. Skórski Maryan.
95. Dr. Szafer Antoni.
96. Sztembart Celestyn.
97. Szyjkowski Leopold.
98. Szymański Henryk.
99. Trzebitzky Rudolf.

253. Warzycki Władysław.
254. Wechsler Emil.
255. Wendzicha Henryk.
256. Węgrzynowski Władysław.
1Ó4. Wiczkowski Józef.
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105. Więckowski Władysław.
106. Windakiewicz Władysław.
107. Wolfram Alfred.
108. Wyspiański Gwido Alfred.
109. Zadurowicz Emil.
110. Zakliński Nestor.

IV. Z wydzia

1. Bidziński Jan.
2. Biela Jan.
3. Bizoń Franciszek.
4. Bryl Jan.
5. Cięglewicz Władysław.
6. Czajewski Wiktor.
7. Dobrowolski Antoni.
8. Dulembowski Ignacy.
9. Ehrenberg Zygmunt.

10. Florek Stanisław.
11. Grabowski Franciszek.
12. Grosse Ludwik.
13. Gutwiński Roman.
14. Hanusz Jan.
15. Karpiński Władysław.
16. Klemensiewicz Robert.
17. Konstantynowicz Michał.
18. Kosowski Maryan.
19. Kozłowski Stanisław.
20. Kreisel Władysław.
21. Lenartowicz Franciszek.
22. Lenczewski Antoni.
23. Leniek Jan.
24. Markowski Władysław.
25. 'Matusiak Szymon.
26. Miodoński Karol.

111. Zaleski Karol.
112. Zapałowicz Tadeusz.
113. Zawadziński Józef.
114. Zgórski Kazimierz.
115. Zrogoski.
116. Żukotyński Franciszek.

łu filozoficznego.

27. Mirtyński Piotr.
28. Miszczak Michał.
29. Morliński Józef.
30. Moszczyński Antoni.
31. Nowak Antoni.
32. Nowak Jan.
33. Pabian Antoni.
34. Pelczar Jan.
35. Prostak Antoni.
36. Radoński Feliks.
37. Ralski Jan Kanty.
38. Richthoffen Bolesław.
39. Sikorski Narcyz.
40. Srotosiński Józef.
41. Stefan Michał.
42. Stojanowski Bolesław.
43. Stojowski Wacław.
44. Stolarz Jędrzej.
45. Szafran Józef.
46. Szafran Tomasz.
47. Szantroch Rudolf.
48. Szomek Bolesław.
49. Szromba Marcin.
50. Wdowiszewski Jan.
51. Węgliński Leon.
52. Żurowski Ignacy.
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Zestawienie.

Z wydziału teologicznego należało kk. 15
„ prawniczego „ 167
„ medycznego „ 116
„ filozoficznego „ 52

Razem 350

ZMARŁY KOLEGA;

Mikrot Walenty, Drd prawa.
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CZŁONKOWIE honorowi.
1. JW. Dr. Fryderyk Zoll, prof. Uniw, Jagiell., b. Rektor, Kurator ToW.
2. Wny Abakanowicz Bruno, prof. Politechniki lwowskiej.
3. „ Baranowski Teodor, prezes Izby handlowej krakowskiej,

radca miejski.
4. „ baron Baum Józef, wł. dóbr ziem, w Kopytówce.
5. Wny Dr. Biesiadecki Alfred, b. prof. Uniw. Jagiell., c. k. radca 

Namiestnictwa.
6. „ Dr. Bobrzyński Michał, prof. Uniw. Jagiell.
7. „ Boguński Mieczysław, prof. b. Instytutu technicznego.
8. „ Dr. Boroński Lesław, b. prezes Towarzystwa.
9. „ Dr. Brandowski Alfred, prof. Uniw. Jagiell.

10. „ Dr. Bratranek Tomasz prof. Uniw. Jagiell., b. Rektor.
11. „ Bartoszewicz Kazimierz.
12. „ Ks. Chełmecki Jan, S. T. D., poseł do Rady państwa.
13. „ Cielecki Włodzimierz, wł. dóbr. ziem, w Byczkowcach.
14. „ Chwalibogowski Władysław, b. prezes Towarzystwa.
15. „ Dr. Cyfrowicz Leon, jeden z założycieli i b. sekretarz ToW.
16. „ Ks. Czerlunczakiewicz Józef, S. T. D., prof. Uuiw. Jagiell.
17. J. O. księżna z Radziwiłłów Czartoryska Marcelina.
18. J. O. książę Czartoryski Władysław.
19. Wny Dr: Czerny Franciszek, prof. Uniw. Jagiell.
20. „ Dr. Czerny Bolesław, b. podskarbi Tow.
21. „ Dr. Czyrniański Emil, prof. Uniw. Jagiell., b. Rektor.
22. „ Dr. Dadlez Wilchelm.
23. „ Ks. Długoszowski Ignacy, proboszcz w Pilznie.
24. „ Dolański Feliks, wł. dóbr ziem, w Grębowie.
25. „ Ks. Drożdziewicz Jan, S. T. K. K. K., prof. Uniw. Jagiall.

proboszcz u św. Mikołaja.
26. J. E. ks. Dunajewski Albin, biskup krakowski.
27. J. E. Dr. Dunajewski Julian, c. k. minister skarbu, b. prof. Uniw. 

Jagiell., poseł do Rady państwa, b. Rektor.
28. „ Dr. Fierich Edward, prof. Uniw. Jagieł., b. Rektor.
29. „ Dr. Maurycy Fierich, b. prezes Tow.
30. „ Feintuch Stanisław, obyw. i radca m. Krakowa.
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31. JWny hr. Florkiewicz Ozdoba Juliusz, właściciel dóbr ziemskich 
z Młoszowic.

32. J. E. ks. biskup Gałecki Junosza Antoni, wikaryusz generalny.
33. Wna Gorczyńska Marya, wł. dóbr ziem, w Stryszowie.
34. Wny Dr. Harajewicz Jan, inspenktor szpitali krakows.
35. „ Dr. Heyzmann Udalryk, prof. Uniw. Jagieł.
36. Wna Horodyńska Zofia, wł. dóbr ziem, w Zbydniowie.
37. JWna hrabina J. H.
38. JWna z kziążąt Jabłonowskich hrabina Husarzewska Karolina, 

wł. dóbr ziem, w Horodyszczu.
39. Wny Hankiewicz Habdank Hilary, prof. Uniw. Jagieł, i dyrektor 

kancelaryi.
40. „ Dr. Jakubowski Macićj, prof. Uniw. Jagieł., dyrektor szpi­

tala św. Ludwika.
41. „ Dr. Jakubowski Faustyn, adwokat krajowy, radca miejski.
42. „ Dr. Janikowski Stanisław, prof. Uniw. Jagieł.
43. n Jawornicki Mikołaj, obywatel m. Krakowa.
44. „ Dr. Kański Mikołaj, adwokat krajowy.
45. „ Dr. Kasparek Franciszek, prof. Uniw. Jagieł.
46. „ Klobassa Karol, wł. dóbr ziem, w Zaręciu.
47. „ Dr. Koy Michał.
48. JWny Dr. Kochanowski Antoni, adw. w Czernioweach, marszałek 

Sejmu bukowińskiego.
49. Wny Dr. Korczyński Edward, prof. Uniw. Jagieł.
50. „ Królikowski Stanisław, b. prezes Tow.
51. „ ks. kan. Krukowski, S. T. D., prof. Uniw. Jagieł.
52. „ Krzyżanowski Kazimierz, b. podskarbi Tow.
53. „ ks. Kusionowicz, kanonik i dziekan.
54. „ Dr. Lachowicz Zdzisław, b. prezes Tow.
55. „ ks. La Croix Franciszek, proboszcz w Borzęcinie.
56. „ Lenartowicz Teofil.
58. „ Lisowski Zygmunt, kandydat Uniw. Odeskiego.
59. „ Dr. Machalski Maksymilian, b. prezes Izby adwokackiej,

radca m. Krakowa.
60. „ Dr. Madurowicz Maurycy, Rektor Uniw. Jagieł,
61. JWny Dr. Majer Józef, prezes Akademii umiejętności, członek 

Izby panów, b. prof. Uniw. Jagieł., b. Rektor etc.
62. Wny Dr. Markiewicz Władysław, prezes Izby adwokackiej.
63. „ Marszałkowicz Maksymilian, wł. dóbr ziem, w Kamienicy.



64. Wny Milieski Alfred, wł. dóbr ziem, w Piekarach.
65. JWny lir. Mycięlski Franciszek, wł. dóbr ziem, w Wiśniowej, pre­

zes Rady pow.
66. Wny Małdziński Alfons, auskult. sąd., b. wice-prezes Tow.
67. „ Mttnnich Władysław, adjunkt sąd., b. wice-prezes Tow.
68. „ Neuman Karol, b. wice-prezes Tow.
69. „ Niedzielski Erazm, wł. dóbr ziem, w Śledziejowicach.
70. „ Dr. Obtułowicz Ferdynand, b. wice-prezes Tow.
71. „ Dr. Oettinger Józef, prof. Uniw. Jagieł.
72. „ ks. kan. Olcyngier Leopold, proboszcz w Tyczynie.
73. „ Dr. Pareński Stanisław, docent Uniw. Jagieł.
74. „ Dr. Paszkowski Stanisław, prymaryusz szpitala św. Łazarza.
75. „ ks. kan. Pelczar, S. T. D., prof. Uniw. Jagieł.
76. „ Dr. Piotrowski Gustaw, prof. Uniw. Jagieł., b. Rektor.
77. J. Eks. ks. biskup Pukalski Józef Alojzy w Tarnowie.
78. Wny Dr. Raschke Władysław, b. wice-prezes Tow.
79. „ Romer Konstanty, wł. dóbr ziem, w Jodłowniku.
80. „ Dr. Rosner Antoni, prof. Uniw. Jagieł.
81. „ Dr. Rostafiński Józef, prof. Uniw. Jagieł.
82. „ ks. Rozwadowski Jakób, proboszcz w Zakluczynie.
83. „ Dr. Rydel Lucyan, prof. Uniw. Jagieł.
84. „ Dr. Rydzowski Andrzej, adwokat krajowy, radca m. Krakowa,

poseł na Sejm i do Rady państwa, b. prof. Uniw. Jagieł.
85. „ Dr. Ściborowski Władysław.
86. „ Dr. Seredyński Władysław, dyrektor Seminaryum żeńs.
87. „ ks. Serwatowski Waleryan, dziekan i proboszcz kollegiaty

WW. ŚŚ. w Krakowie.
88. „ Siedlecki Adolf, wł. apteki w Krakowie.
89. JWny Siemianowski Maksymilian, c. k. pens, radca Namiestnictwa.
90. Wny ks. Siemiński Jan. ,
91. „ ks. Skrzyński Henryk, kanonik i proboszcz, wł. dóbr ziem,

w Ustrobuej.
92. „ ks. kan. Spis Stanisław.
9 '. „ Stehlik Edward, obywatel m. Krakowa.
94. „ Dr. Straszewski, prof. Uniw. Jagieł.
95. „ ks. Superga Mikołaj, dziekan i proboszcz w Rychwałdzie.
96. „ Dr. Szancer Leon, lekarz sztab, b. wojsk polskich.
97. JWny hr. Szembek Jerzy, b. podskarbi Tow.
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98. Wny Dr. Szlaehtowski Feliks, adwokat krajowy, b. prof. Uniw. 
Jagieł, i wice-prezydent m. Krakowa.

99. JWny Dr. Szujski Józef, prof. Uniw. Jagieł., b. Rektor.
100. Wny Szwarc Emil, b. prezes Tow.
101. JWny hr. Tarnowski Jan, wł. dóbr ziem, w Chorzelowie.
102. JWny hr. Dr. Tarnowski Stanisław, prof. Uniw. Jagieł., radca 

m. Krakowa, poseł na Sejm.
103. Wny Tarłowski Aleksander, obywatel m. Łańcuta.
104. „ Dr. Teichmann Ludwik, prof. Uniw. Jagieł., b. Rektor.
105. „ ks. Teliga Karol, S. T. D., dziekan kapituły katedr, krak.,

b. Rektor Uniw. Jagieł.
106. „ Turnau Ludwik, c. k. sędzia, b. wice-prezes Tow.
107. „ Trzecieski Tytus, wł. dóbr ziem.
108. „ Dr. Wieluch Jan, b. podskarbi Tow.
109. „ Włodek Zdzisław, b. podskarbi Tow.
110. JWny hr. Wodzicki Ludwik, wł. dóbr w Tyczynie.
111. JWny hr. Wodzicki Kazimierz, wł. dóbr w Olejowie.
112. Wny Dr. Wróbel, prof. Uniw. w Czerniowcach.
113. Wna Znamięcka Bogumiła, wł. dóbr w Zębrzycach.
114. JWny Dr. Zyblikiewicz Mikołaj, adwokat krajowy, Prezydent m.
115. Wny Żółtowski Ignacy, obywatel m. Krakowa.

ZMARLI:

1. Fischer Jan, ob. m. Krakowa.
2. Kruszewski Ignacy, b. jenerał wojsk belgijskich.



SPRAWOZDANIE KASOWE.
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-4) Wykaz po- czny ogólny.

PRZYCHÓD.
złr. ct.

1. Wkładki członków zwyczajnych .
2. Dary członków honorowych ....
3. Dar Wgo Szukiewicza .....
4. Dochód z balu czysty .....
5. Dochód czysty z odczytów ....
6. Dar kol. Władysława Helcia ....
7. Odsetki od gotówki z kasy Oszcz. m. Krak. p. 1. 7.1880
8. Dar Wgo Stanisława Polanowskiego .
9. Zysk z wylosowanej obligacyi indemn. Nr. 26600

10. Dar kol. Jana Zarnowskiego ....
11. Odsetki funduszu żelaznego ....
12. Legat śp. Kazimierza Ludwika Klobassy .
13. Odsetki od tego legatu
14. „ od obligacyi z daru Wgo J. Majera
15. Zwrócono pożyczek bezprocentowych .
16. „ „ oprocentowanych .
17. „ zaległych odsetek ....
18. „ pożyczek rygorozalnych
19. Zapłacono naprzód odsetek zwykłych
20. „ „ „ rygorozalnych .

581 21
270 —

5 —
534 62

1150 29% 
5 —

42 6
50 —

8 76
1 50

665 85% 
5640 —

315 — 
2 36

215 —
601 75% 
248 37
50 —

178 8
37 44

Razem 10603 01’4

ROZCHÓD.
złr. ct.

1. Udział z balu na biblioteki słuch, prawa i słuch, fil. 130 —
2 „ „ na fundusz rygorozalny bieżący . 133 65
3. „ z odczytów na Czytelnię akademicką 100 —
4. „ „na fundusz rygorozalny bieżący 100 —
5. Do funduszu nagród pozycye dochodu część 11 i 7 668 57%
6. Do funduszu pożycz, pozycye dochodu 15, 16, 17, 19 1243 91’4
7. Za 5700 złr. nom. wart, walorów stanowiących kapitał 

żelazny fund, rygorozalnego imienia Klobassy . 5638 12
8. Do funduszu rygorozalnego bieżącego poz. dochodu

10, 13, 14, 18, 20 i reszta z 12................................. 408 18
9. Do budżetu przyszłorocznego część z pozycyi 7. 5 6

10. Do funduszu żelaznego poz. dochodu 9. 8 76
11. Koszta administracyi.....................................................

Odjąwszy od sumy dochodów 10604 złr. iy2 ct.
245 41

sumę rozchodów 8682 „ 67 „
Pozostaje do rozdzielenia 1921 „ 34% „

12. Z tego przypada: % do funduszu żelaznego 240 17
13. % do budżetu przyszłorocznego . . . . . 480 33
14. 6/8 do funduszu pożyczkowego................................... 1200 84%

Razem 10608 01%
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B) Sprawozdanie szczegółowe.

I. Wykaz kosztów administracyi.
złr. ct.

1. Lekarstwa .......... 78 26
2. Wydatki komisyi lekarskiej . . . . . .15 —•
3. „ sekretarza I. ....... 5 52
4. „ sekretarza II............................................................. 35 26
5. „ wiceprezesa ........ 6 —
6. „ podskarbiego............................................................2 97
7. Koszta różnych druków ....... 47 70
8. Nabożeństwo żałobne za duszę śp. Kazm. Lud. Klobassy 17 70
9 Udział przyznany wydawnictwu „Przeglądu akadem.“ . 20 —

10. Obsługa...................................................................  .12 —-
11. Zwrot Józefowi Kotarskiemu ........ ....................................... 5 —

Razem 245 41

II. Fundusz żelazny.

Przychód Rozchód

WYSZCZEGÓLNIENIE w papierach 
wartościowych 
w nom wart.

w gotówce

złr. złr. ct. złr. ct.

1. Stan funduszu 1879 . .
2. Akt darowizny Wgo ks. kan. Hen-

11750 7 5 — —

ryka Skrzyńskiego...............................
3. Pozostałość z zakupna listu zastaw­

nego 5°/0 Nr. 4620, Ser. V. w miej­
sce wylosowanej obligacyi obr. adm.

1200

krak. Nr. 26600...................................
4. 78 część dochodów ogólnych, (pozy-

— 8 76 — —

cya 7 rozchodu w wykazie ogólnym).
5. Kupiono dwa listy zastawne 4% Ser.

III. NN. 17649 i 23008 po 100 złr.

— 240 17 — —

w wal. austr. . . .......................... 200 —— — 185 —

Razem ...... 13150 255 98 185 —

Stan fund. żel. w d. 15 pażdż. 1880 r. 13150 70 9» — —
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Papiery wartościowe są następujące:
I. Obligacye indem, obr. adm. krakowskiego: Nr. 557. na 1000 

złr. m. k., dar śp. Ludwika Szterstyna Helcia; Nr. 1856. na 500 złr. 
tn. k. dar śp. Wincentego Smoniawskiego; Nr. 5221, na 500 złr. 
m. k. dar śp. Józefa Dietla; Nr. 17379. na 100 złr. m. k. dar JE. 
ks. Jana Schindlera; Nr. 18886. na 100 złr. m. k. dar śp. Ludwika 
Kotowskiego; Nr. 24367. i 24368., każda na 100 złr. m. k. dar śp. 
Karola Gilewskiego ; Nr. 1441. na 50 złr. m. k. dar Wgo Dra prof­
il. Heyzmana; Nr. 12521 na 100 złr. m. k. dar JE. ks. bisk. Pukal- 
skiego; w końcu NN. 1597., 15273., 22264., 26598., i 26599. każda 
aa 100 złr. m. k. zakupione przez Towarzystwo. — Razem 3050 złr. m. k.

II. Obligacye indemn. obr. adm. lwowskiego : Nr. 7683. na 
500 złr. m. k. dar śp. Józefa Dietla; Nr. 40992. na 100 złr. m. k. 
lar śp. Karola Gilewskiego; Nr. 4871. na 50 złr. m. k. dar śp. Le­
onarda Serafińskiego; Nr. 1761. na 50 złr. m. k. dar Dra Antoniego 
Kochanowskiego; w końcu Nr. 3898. na 500 złr. m. k. i NN. 5864., 
7683., i 29527. każda na 100 złr. m. k. zakupione przez Towarzy­
stwo. — Razem: 1500 złr. m. k.

III. Akt darowizny Wgo ks. kanonika Henryka Skrzyńskiego 
z r. 1867/8 opiewający na 1200 złr. m. k. w obligacyach indemni- 
zacyjnych.

IV. List zastawny 5% S. IH. Nr. 4258. zakupiony w miejsce 
wylosowanej obligacyi indemn. węgierskiej Nr. 1166. na 1000 złr. 
m. k. otrzymanej w darze od śp. Karola Gilewskiego.

V. Listy zastawne: 4°/0 8. III. NN. 18512. i 19272., każdy na 
100 złiv w. a.; 4% S. V. NN. 12451., 15562., 15965., 16180., 
17649., 18230., 20010., 21279., i 23008., każdy na 100 złr. w. a.; 
5%. S. III. NN. 3841. i 7223., każdy na 1000 złr. w. a.; 5% 8. IV- 
Nr. 323. na 500 złr. w. a.; 5% S. V. NN. 201., 580., 2458., 3256., 
4069., 4070.; 4620., 4667., 5455., i 5714., każdy na 100 złr. w. a- 
Wszystkie te listy zakupiło Towarzystwo. — Razem: 6400 złr. w. a.

Wszystkie te papiery wartościowe z wyjątkiem daru śp. Ludwika 
Helcia znajdują się w kasie Uniwersyteckiej.

Dar śp. Ludwika Helcia znajduje się stosownie do życzenia 
ofiarodawcy w Arcybractwie Miłosierdzia i Banku Pobożnego.

Odsetki od listu zastawnego Nr. 4252. otrzymanego w darze 
od śp. Karola Gilewskiego idą stosownie do życzenia Wnej Gilewskiej 
na nagrodę za zadanie odnoszące się do medycyny wewnętrznej, 
wypracowane przez członka Towarzystwa Wzaj. Pom. Uczn. Uniw.

v
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Jagieł. — Inne odsetki idą na ten sam cel, bez ograniczania się je­
dnak na medycynę wewnętrzną. — Nagrody przyznaje komitet na 
posiedzeniu majowem.

III. Fundusz rygorozalny.

1 L
ic

zb
a p

or
z.

 1

WYSZCZEGÓLNIENIE

Dochód | Rozchód

w
 w

al
o­

ra
ch w gotówce

złr. złr. | ct. złr. ct.

1
2

Pozostałość z roku ubiegłego . .....
Pozostałość z funduszu nadgród z roku

50 64 50% — —

ubiegłego.............................................. 123 2774 — —
3 Legat śp. Kazimierza Ludwika Klobasy . . 5640 - -— —-
4 Zakupiono listów zastawnych w wart. nom. 2700 — — 2615 62
5 , „ hipotecznych „ „ 3000 — — 3022 50
6 Kupony od obligacyi daru Wgo J. Majera 2 36 — —
7 „ „ listów zastawnych.................. 135 - — —
8 „ „ „ hipotecznych .... 180 — — —
9 % cześć czystego dochodu z balu akad. . . 133 65 — ■—

10 Udział z odczytów publicznych.................. 100 - — —

11 Zwrócono kapitału....................................... 49 17 -— —

12 „ odsetek zaległych......................... — 83 — —

13 Zapłacono z góry na rok odsetek.............. 37 44 — —

14 Udzielono 22 pożyczki w kwocie.............. — — 624 —

15 Zwrócono odsetki nadpłacone ....... — — 3 24%
16
17

Dar kol. Jana Żamowskiego.....................
Pozostałość z funduszu nagród w roku ni-

1 50 — —

niejszym .................................................. - 85% — —
Razem .....................

Stanfunduszu w dniu 15 paździer. 1880 r. .
5750
5750

6583 58%
318 22

6265 36%

Listy zastawne i hipoteczne zakupione za pieniądze uzyskane 
v legatu śp. Kazimierza Ludwika Klobasy tworzą wraz z darem Wgo 
Józefa Majera kapitał żelazny funduszu rygorozalnego. Wszystkie te 
walory znajdują się w kasie Uniwersyteckiej. Gotówka zaś w kasie 
Oszczędności m. Krakowa.
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IV. Fundusz nagród.
złr. ct.

Odsetki funduszu żelaznego, a mianowicie od obligacyi 
indemnizacyjnych  170 881/2

Od listów zastawnych.......................................................... 333 —
Od obligacyi indem, z Arcybractwa Mil. i Banku Pob. . 47 25
Od Wgo ks. kan. Henryka Skrzyńskiego za lata 1877/8 

i 1878/9  112 —
Od gotówki w kasie Oszczędności m. Krakowa . . . . 3 72

Razem . 664 85’/2

Na nagrody rozdano  550 —
Zostaje do fnnduszu rygorozalnego 115 85’/2

V. Fundusz pożyczkowy, 

złr. ct.
1. Pozostało z roku 1878/9 ..........................   284 24

' 2. Budżet na rok 1879/80 wynosił  348 70
3. Zwrócono zaległych pożyczek bezprocentowych . . 215 71
4. „ „ „ oprocentowanych . . 601 75%
5. „ „ „ odsetek  248 37
6. Opłacono z góry na rok odsetek  178 8
7. s/8 ogólnego dochodu z roku 1879/80  1200 84*/2

Razem . 3077 70
8. Udzielono 385 pożyczek w kwocie  2958 —
Stan funduszu zatem w dniu t5/10 1880 r. przedstawia 

się jako kwota  109 70

V I. Budżet na rok 1880/1.

złr. ct.
1. */2 części ogólnego dochodu Z r. 1879/80 .... 480 53
2. Pozycya 9. rozchodu w wykazie ogólnym . . . . .5 6

Razem . 485 39



C) Stan majątku Towarzystwa
z dnia 15 października 1880 r. 

złr. et.
1. Gotówka funduszu żelaznego .......................... 70 98
2. Obligacye indemn. i listy zastawne funduszu żelaznego

w nomin. wartości  13150 —
3. Gotówka funduszu pożyczkowego  106 70
4. Budżet pożyczkowy na rok 1880/81  485 39
5. Zaległe pożyczki bezprocentowe ....... 3041 —
6. „ „ oprocentowane . 22426 42
7. „ odsetki od pożyczek oprocentowanych . . 4790 91
8. Listy zastawne i hipoteczne -uzyskane z zapisn śp.

Ludwika Klobasy Dr. fil. a będące kapitałem żela­
znym funduszu rygorozalnego w wartości nominalnej 5700 —

9. Oblig. indemn. daru JWgo J. Majera, również nale­
żąca do kapitału żelaznego, funduszu rygorozalnego, 
w wartości nominalnej . 50 —

10. Gotówka funduszu rygorozalnego............... 318 22
11. Zaległe pożyczki rygorozalne  1644 28
12. „ odsetki od pożyczek rygorozalnych .... 68 50

Razem . 51845 30

Wszelka gotówka złożona jest w Kasie Oszczędności m. Krakowa.

Dr. Antoni Gluziński, 
prezes

Władysław Chmielewski, 
sekretarz Iszy.

Józef Dobija, 
wice-prezes

Andrzej Wcisło, 
sekretarz ligi.

Władysław Cięglewicz, 
podskarbi.
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CZŁONKOWIE KOMITETU:

Z wydziału teologicznego:; 

jZadęcki Franciszek.

Z wydziału prawniczego: 

jGutowski Zacharyasz.
Leo Juliusz.
Biegański Karol.
tlfierich Franciszek.
(Jakubowski Jan.
Potocki Andrzej.
^Wcisło Andrzej.
Warmski Eugeniusz. 
Wyrwalski Franciszek. 
Chmielewski Władysław.
Schiitz Władysław.
Wisłocki Stanisław.

Z wydziału lekarskiego, 

Koczyński Kazimierz. 
Gawroński Aleksander. 
ĆJrzebitzky Rudolf.
J5ołowij Adam.
Zaleski Karol.
Damski Wacław. 
Jurkiewicz Kazimierz. 
Kniaziołucki Zygmunt. 
JKasparek Ferdynand. 
Dumaire Władysław.

Ożóg Kazimierz.

Z wydziału filozoficznego.

Ehrenberg Zygmunt.
Leniek Jan.
Mirtyński Piotr.
Richthofen Bolesław.




